
Kauno berniukų chorinio dainavimo mokyklos “Varpelis” edukacinis projektas 

“SKAMBANTYS KAUNO LAIPTAI“ 
 

Projektas vyks trejus metus skirtingose Kauno vietose. Jo tikslas – naujai atrasti ir su 

visuomene pasidalinti unikaliomis Kauno miesto laiptų atsiradimo istorijomis, 

pristatyti juos kūrusius tarpukario Lietuvos architektus, tuometinį Kauno kultūrinį – 
meninį kontekstą. Edukacinius pristatymus pateikti įsipareigojo tikri Kauno miesto 

mylėtojai ir žinovai, organizuojantys ir vykdantys įvairias ekskursijas ir teminius 

maršrutus. Ieškodami sąsajų su Kaune kūrusiais ir tebekuriančiais kompozitoriais, 
visuose projekto renginiuose, vyksiančiuose po du kartus metuose,  savo dainavimu 
džiugins „Varpelio“ dainininkai.  

Geriau pažindami savo aplinką, istorines asmenybes, kopusias įvairiais ir skirtingais 
laiptais, turėtume ne tik praturtėti žiniomis, bet labai norėtume patirti dvasinį ir 
emocinį pakylėjimą. 

Laiptai yra ne tik architektūrinis – inžinerinis įrenginys, padedantis gerokai lengviau 

įveikti stačius ir nepatogius šlaitus, bet ir priemonė, suteikianti žmogui galimybę 

stebėti ir gėrėtis miestu ir jo apylinkėmis iš aukštai. Virš centrinių gatvių grindinio 

pakilusių, nepakartojamo grožio įkvėptų ir paveiktų menininkų molbertuose gimė 
Kauno peizažai, fotolaboratorijose išryškėjo užfiksuotos įvairių laikmečių akimirkos. 

Įvairiais Kauno laiptais keliaudavo tai į tarnybas, tai į namus niūniuodami 

kompozitoriai ir rimuodami poetai, dažnai prasilenkdami ant tų pačių laiptų ir 
persimesdami žodžiu – kitu, žiūrėk, jau sutarę dėl naujos dainos ar operos atsiradimo, 
ant kitų laiptų sutikę scenografą ir solistę, tariasi dėl idėjų realizavimo teatre... 

Kopkime pažinimo laiptais dainuodami ir dalindamiesi naujomis temomis, naujomis 
idėjomis, nebijodami netikėtų susitikimų ir dar netikėtesnių atradimų! 

Pirmasis „Skambančių Kauno Laiptų“ programos ciklo renginys – birželio 1 d. 17 val. 
pačiame Kauno centre – ant centrinio pašto laiptų (Laisvės alėja 102).  

Laukiame įvairaus amžiaus Kauno miestiečių ir svečių. 

Renginiai nemokami. 

 

  


